Deinde vocata noīe suo
fac crucem in fronte eius dicens. **M.** Signum
sancte crucis domini nostri iesu christi in fron-
tem tuā pono. In pectore. Signū saluatoris
domini nostri Iesu christi: in pectore tuo pono.

Inter scapulas. Signum domini nostri Iesu
christi inter scapulas tuas pono. **Dñe** exau. **Et**
cla. **Dñs** vobiscū. **Et** cū spū tuo. **Orem⁹.** **Orō.**

Omnipotēs sempiternē deus pater dñi no-
stri Iesu christi respicere dignare sup banc
famulā tuā. **M.** quam ad rudimenta fidei voca-
re dignatus es: omnē cecitatem cordis ab ea ex-
pelle: dirumpe oēs laqueos sathane quib⁹ fue-
rat colligata. Aperi ei dñe ianuam pietatis tue
vt signo sapientie tue imbuta: omniū cupidita-
tum fetoribus careat: ⁊ ad suauē odorem prece-
ptoz tuoz leta tibi in ecclesia tua deseruiat ⁊ p.

ficiat de die in diem: vt idonea efficiatur accede-
re ad gratiam baptismi tui percepta medicina.
Per eundē christū dñm nostrū. Amen. *Alia oꝛo.*

Reces nostras quesumus dñe clemēter ex-
audi: ⁊ hanc electā tuam quam crucis dñi-
ce cuius impressione eam signam⁹ virtute custo-
di: vt magnitudinis glorie tue rudimenta ser-
uans per custodiā mandatorū tuorū ad regene-
rationis gloriā peruenire mereamur. Per eun-
dem christum dñm nostrum. *Oremus. Oꝛo.*

O Deus qui humani generis ita es condito: ⁊
vt sis etiam reformatoꝝ: ꝑꝑiciare populis
adoptiuis: ⁊ nouo testamento sobolē noue ꝑꝑlis
ascribe: vt filij ꝑꝑmissionis quod non potue-
runt assequi per naturas: gaudeant se recepisse
per gratiā. Per xꝑm dominum nostrū. Amen.

*Exorcismus salis. Adiutorium nostrum in
nomine domini. Qui fecit celum ⁊ terras. Sit
nomen domini benedictum. Ex hoc nunc et vs-
qꝫ in seculum.*

Exorcizo te creatura salis in nomine dei pa-
tris omnipotētis: ⁊ in charitate dñi nostri
iesu christi: ⁊ in virtute spūs sancti. Exorcizo te
per de **✠**um viuū: per de **✠**um verum: per
de **✠**um qui te ad tutelā humani generis ꝑꝑo-

Baptismus mulierum.

creauit: et populo venienti ad credulitatem per
seruos suos consecrari precepit ut in nomine sancte
trinitatis efficiaris salutare sacramentum: ad ef-
fugandum inimicum. Proinde rogamus te domi-
ne deus noster: ut hanc creaturam salis san- **✠**cti-
ficando sanctifices. **Amen.** benedicendo bñ **✠**
dicas. **Amen.** ut fiat oibus accipientibus per-
fecta medicina: permanens in visceribus eorum:
in nomine dñi nostri iesu christi. Qui vêturus
est iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem.
Amen. Tunc accipiat sacerdos de eodem sale ex-
orcizato et pponat in ore infantis dicens. **Acci-**
pe sal sapientie: ppiciatus sit tibi dñs in vitam
eternam. **Ame.** Domine exaudi orationem meam.
Et clamor meus ad te veniat. Dominus vo-
biscum. **Et cum spiritu tuo.** **Oremus.** **Oro.**
O Deus patrum nostrorum deus vniuerse condi-
tor veritatis: te supplices exoramus: ut hanc
famulam tuam. **R.** respicere digneris ppicius: et
hoc primum pabulum salis gustantem non diutius
esurire permittas: quominus cibo repleatur cele-
sti: quatinus sit semper dñe spiritu feruens spe
gaudens: tuo semper nomine seruiens: et perduc
eam ad noue regenerationis lauacrum: ut cum fi-
delibus tuis promissionum tuarum eterna pre-
mia

mia consequi mereatur. Per christum dominum nostrum. Amen. **Alia oratio.**

Deus celi: deus terre: deus angelorum: deus prophetarum: deus apostolorum: deus martyrum: deus confessorum: deus virginum: deus omnium bene viventium: deus cui omnis lingua confitetur: et omne genu flectitur celestium terrestrium et infernorum. **Te inuoco domine super hac famulam tuam. M.** vt perducere eam digneris ad gratiam baptismi tui. Per christum dominum nostrum. Amen. **Alia oratio.**

Quare maledicte diabole recognosce sententiam tuam: et da honorem deo viuo et vero: da honorem Jesu christo filio eius et spiritui sancto paraclito et recede ab hac famula dei. **M.** quia istam sibi deus et dominus noster Jesus christus ad suam sanctam gratiam et benedictionem fontemque baptismatis dono vocare dignatus est: et hoc signum sancte crucis **✠** quod nos fronti eius damus: tu maledicte diabole nunquam audeas violare. Per christum dominum nostrum. Amen. **Oratio.**

Deus abraam: deus ysaac: deus iacob: deus qui tribus israel de egyptia seruitute liberasti per moysen famulum tuum ac de custodia mandatorum tuorum in deserto monuisti: et su-

Baptismus mulierum.

sannam de falso crimine liberaſti: te ſuppliciter deprecor domine vt liberaſ hanc famulam tuam ⁊ perducere eam digneris ad gratiam baptiſmi tui. Per chriſtum dominum noſtrum. Amen.

Alia oratio.

Fac crucem in fronte eius.

A Forciſo te immūde ſpiritus per patrem ⁊ filiū ⁊ ſpiritū ſāctū: vt exeat ⁊ recedas ab hac famula dei. **M.** ipſe enim tibi imperat maledicte damnate qui ceco nato oculos aperuit: et quatrīduanum lazarum de monumento ſuſcitauit. Per chriſtum. Fac crucē in fronte eius.

A Rgo maledicte diabole recognoſce ſententiam tuam ⁊ da honorem deo viuo ⁊ vero: da honorem Jeſu chriſto filio eius ⁊ ſpiritu ſancto paracletō ⁊ recede ab hac famula dei. **M.** qz iſtam ſibi deus ⁊ dominus noſter Jeſus chriſtus ad ſuam ſanctam gratiam ⁊ benedictionem fontemq; baptiſmatis dono vocare dignatus eſt: ⁊ hoc ſignū ſācte crucis  quod nos frōti eius damus tu maledicte diabole nūq; audeas violare. Per chriſtū dñm noſtrū. **Hic** preſbyter cōpatres ⁊ conmatres dicant cum eo. Kyrieleiſon. Kepeiſon. Kyrieleiſon. Pater noſter qui eſ in celis: ſanctificetur nomen tuuz: adueniat regnū

tuum. Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. panem nostrum quotidianum da nobis hodie: et dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem. Sed libera nos a malo. Amen.

Oratio.

Qredo in deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre. et in Iesum Christum filium eius unicum dominum nostrum. Qui conceptus est de spiritu sancto: natus ex maria virgine: passus sub potio pilato. Crucifixus mortuus et sepultus: descendit ad inferos: tertia die resurrexit a mortuis. Ascendit ad celos sedet ad dexteram dei patris omnipotentis: inde venturus est iudicare vivos et mortuos. Etredo in spiritum sanctus sanctam ecclesiam catholicam sanctorum communionem: remissionem peccatorum carnis resurrectionem: vitam eternam. Amen. Et veniat super eam misericordia tua domine. Et salutare tuum secundum eloquium tuum. Et esto ei domine turris fortitudinis. A facie inimici. Nihil proficiat inimicus in ea. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. Saluam fac ancillam tuam. Deus meus sperantem in te. Mitte ei domine auxilium de sancto. Et de

Baptismus mulierum.

syon tuere eam. Domine exaudi orationē meā.
Et clamor meus ad te veniat. Dominus vobiscum.
Et cum spiritu tuo. **Oremus.**

Congrega feminas et fac crucem in
frontibus earum dicens.

Eternam ac iustissimā pietatem tuam de-
precor dñe sancte pater omnipotens eter-
ne deus: auctor luminis et veritatis super hanc
famulam tuā. **M.** vt digneris eā illuminare lu-
mine intelligentie tue: munda eam et sanctifica
da ei scientiā veram: vt digna efficiatur accede-
re ad gratiam baptismi tui. **Te** tenet firmam
spem. **Amen.** consiliū rectū. **Amen.** do-
ctri- nam sanctam. **Amen.** vt apta sit ad per-
cipiendam gratiam baptismi tui. **Per christū**
dominū nostrū. Amen. Tenens manū super
caput cathecumine statim baptizande dicat.

Nec te latet sathana imminere tibi penas
imminere tibi tormenta: imminere tibi
diem iudicij: diem supplicij sempiterni: diē qui
uenturus est velut clibanus ardens: in quo tibi
atq; vniversis angelis tuis eternus veniet in-
teritus. Proinde damnate atq; damnande
da honorem deo viuo et vero: da honorem Je-
su christo filio eius: da honorem spiritui sancto
paracle-

paracleto in cuius nomine atque virtute precipio
 tibi quicumque es spiritus immunde ut exas et re
 cedas ab hac famula dei. **M.** quã hodie deus et
 dominus noster Iesus christus ad suã sanctã
 gratiam et benedictionem fontẽque baptisma
 tis dono vocare dignatus est: ut fiat eius tem
 plum per aquam regenerationis in remissionẽ
 omnium peccatorum. in nomine eiusdem domini
 nostri Iesu christi. Qui venturus est iudicare
 viuos et mortuos et seculum per ignem. Amen.
 Deinde tangat aures earum et nares de sputo
 dicens ad aurem sinistra. **Effeta** quod est ada
 perire. **Respõdent.** **Effeta.** **M.** sic tangat nares
 et dicat. **In odorem suauitatis.** **Respõ.** **Effeta.**
 Tangens vero dexteram aurem dicat. **Tu autem**
 effugare diabole: appropinquabit enim iudi
 cium dei. **Respon.** **Effeta.** ✠ Postea portetur
 infantes ad ecclesiã ad fontes et tangat eis pre
 sbyter pectus et inter scapulas de oleo exorciza
 to cum pollice et interrogato eius nomine dicat.
Quomodo vocaris? **Respondet.** **M.** **Abrenun**
cias sathane? **Respondet.** **Abrenuncio.** **Iter.**
Et omnibus operibus eius? **Respõdent.** **Ab**
renũcio. **Iter.** **Et omnibus pompis eius?** **Rñ.**
Abrenuncio. Deinde mittat de oleo in pectore

Baptismus mulierum.

et inter scapulas. **E**t ego te linio oleo salutis in christo Iesu domino nostro in vitam eternam. Amen. Deinde interroget symbolum fidei dicens. Quomodo vocaris? **R.** **E**redis in deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre? **R.** **R**espondent **E**redo. **E**redis et in Iesum Christum filium eius unicum dominum nostrum natum et passum? **R.** **R**espondent. **E**redo. **E**redis et in spiritum sanctum: sanctam ecclesiam catholicam: sanctorum communionem: remissionem peccatorum: carnis resurrectionem: vitam eternam? **R.** **R**espondent. **A**men. **E**redo. Quid petis? **R.** **R**espondet. **B**aptismum. **V**is baptizari? **R.** **R**espondent. **V**olo. **V**is baptizari? **R.** **R**espondent. **V**olo. **V**is baptizari? **R.** **R**espondet. **V**olo. **E**cce haec aqua como est a dicto. **E**t ego te baptizo. In nomine patris: et filii: et spiritus sancti. Amen. Tunc faciat crucem de crismate super cerebrum eius.